Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 130 Jueves, 6 de junio de 2024 Pagina 17493

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

2865 Resolucion de la Direccion General de Energia y Actividad
Industrial y Minera en el expediente de expropiacion forzosa
sobre la instalacion eléctrica “Planta Solar Fotovoltaica Alamo I
de 2,55 Mwp” y linea Aéreo-Subterranea de evacuacion de 20 Kv
en el término municipal de Fuente Alamo (1J22EX000006).

Con fecha 25 de enero de 2022 (B.O.R.M. de 16/02/2022, n.° 38) se ha
dictado Resolucion por la Direccién General de Energia y Actividad Industrial
y Minera por la que se autoriza y reconoce la utilidad publica de la instalacion
denominada “Planta Solar Fotovoltaica Alamo I de 2,55 Mwp” y Linea Aéreo-
Subterrénea de Evacuacién de 20 Kv en el término municipal de Fuente Alamo
(Murcia) (Expte. 1J22EX000006).

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 de
la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de
transporte, distribucidon, comercializacién, suministro y procedimientos de
autorizacion de instalaciones de energia eléctrica, lleva consigo la necesidad
de ocupacion de los bienes o adquisicion de los derechos afectados por la obra
proyectada, e implicara la urgente ocupacion de los mismos a los efectos del
art. 52 de la Ley de Expropiacion Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

A peticién de la empresa beneficiaria, Almendro Solarbay, S.L., con
C.I.F. n.° B90410010, que ha justificado haber intentado sin éxito la adquisicién
amistosa de los bienes y derechos, procede iniciar el expediente expropiatorio,
siguiendo los tramites previstos en el articulo 52 de la Ley de Expropiacion
Forzosa, resuelvo:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupacién de
las fincas, segun el orden que figura en el Anexo a la presente Resolucion y en el
tabléon de edictos del citado Ayuntamiento, los siguientes dias:

e Los proximos dias 9 y 10 de julio de 2024 en las siguientes dependencias
del Ayuntamiento de Fuente Alamo: Salén de la CAmara Agraria, sito en Gran Via
Castillo de Olite, n.° 44 de Fuente Alamo, a partir de las 9:30 horas.

Segundo.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resoluciéon en el BORM, asi como en dos diarios de
los de mayor difusion y, ademas, comunicar al Ayuntamiento en cuyo término
radiquen los bienes o derechos objeto de la expropiacion, para su exposicion en
el tablon de anuncios. Asimismo de conformidad con lo previsto en el articulo 44
de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo Comuan de
la Administraciones Publicas, se publicara en el Boletin Oficial del Estado, a los
efectos de notificacion a titulares desconocidos, o cuyo domicilio no conste en el
expediente o, en su caso, habiéndose intentado esta, no se haya podido practicar.

NPE: A-060624-2865



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 130 Jueves, 6 de junio de 2024 Pagina 17494

Todos los interesados asi como las personas que sean titulares de cualquier
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberan acudir
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, asi como el ultimo
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompafiar, a su costa,
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resoluciéon, por ser un acto de tramite, no cabe interponer
recurso administrativo. No obstante, los interesados podran alegar cuanto
estimen oportuno para su consideracion en la resolucién que ponga fin al
procedimiento.

Murcia, a 31 de mayo de 2024.—El Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacién y Mar Menor, P.D., el Director General de Energia y
Actividad Industrial y Minera (Orden de 05/02/2024, BORM del 13 numero 36),
Federico Miralles Pérez.

NPE: A-060624-2865



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 130 Jueves, 6 de junio de 2024 Pagina 17495

Anexo

Ayuntamiento de Fuente Alamo: 09 y 10 de julio de 2024

Finca N.° | Titular Poligono Parcela Fecha Hora
1 Pedro Ruiz Garcia 22 261 9/07/2024 09:30
2 Carmen Barcelona Nieto 22 219 9/07/2024 09:40
3 Prudencia Asuncion Marin Ingles 22 221 9/07/2024 09:50

Antonio Sanchez Saura
4 Tinkler Michael 22 211 9/07/2024 10:00
Bille Tinkler Sonja
6 Tinkler Michael 22 218 9/07/2024 10:00
Bille Tinkler Sonja
7 Antonio Bernabé Garcia 22 213 9/07/2024 10:15
Eugenio Bernabé Garcia
8 Bonifacio Lorente Avilés 22 214 9/07/2024 10:25
9 Leonor Pérez Legaz 20 49 9/07/2024 10:40
10 Maria Mendoza Palomares 20 698 9/07/2024 10:50
1 Josefa Mendoza Palomares 20 699 9/07/2024 11:00
12 Herederos De Clemente Izquierdo Garcia 20 26 9/07/2024 11:10
13 Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 20 27 9/07/2024 11:20
14 Maria Mendoza Palomares 20 28 9/07/2024 11:30
15 Isabel Maldonado Lorente 20 213 9/07/2024 11:40
16 Josefa Canovas Roca 20 32 9/07/2024 11:50

Juan Antonio Canovas Roca
Dolores Roca Aparicio

17 Herederos De Ginesa Nicolas 20 201 9/07/2024 12:00
Conesa

18 Agrigal, SL 20 202 9/07/2024 12:10
Herederos De Antonio Legaz 12:20
Alvarez

19 Antonio Garcia Saez 20 204 9/07/2024 12:30

20 Antonio Manuel Molero Yepes 20 725 9/07/2024 12:40
Josefa Maria Molero Yepes

21 Catalina Molero Esparza 20 726 9/07/2024 12:50

22 Manuela Molero Buendia 20 199 9/07/2024 13:15

23 Manuela Molero Buendia 20 196 9/07/2024 13:15

24 Antonio Garcia Saez 20 195 9/07/2024 13:30

25 Isabel Garcia Mendoza 20 194 10/07/2024 09:30

26 Isabel Garcia Mendoza 20 193 10/07/2024 09:30

27 José Celdran Parras 20 192 10/07/2024 09:40
Isabel Garcia Mendoza

28 Josefa Mendoza Mendoza 20 191 10/07/2024 09:50

29 Maria Dolores Garcia Giménez 20 190 10/07/2024 10:00

Asensio Garcia Jiménez

Leonarda Inmaculada Garcia Jiménez
Maria Lourdes Garcia Jiménez

30 Maria Dolores Garcia Giménez 20 189 10/07/2024 10:00
Asensio Garcia Jiménez

Leonarda Inmaculada Garcia Jiménez
Maria Lourdes Garcia Jiménez

31 Bionutra, SL 20 333 10/07/2024 10:20
32 Domingo Alcaraz Garcia 20 347 10/07/2024 10:30
33 Explotaciones Ganaderas Media 20 348 10/07/2024 10:40
Legua, SL
34 Herederos De Pedro Legaz Roca 20 326 10/07/2024 10:50
35 Josefa Pefialver Sanchez 20 325 10/07/2024 11:00
36 Miguel Angel Lopez Alcaraz 20 324 10/07/2024 11:10
37 Antonio Navarro Bernabé 20 323 10/07/2024 11:20
38 Antonio Navarro Bernabé 20 322 10/07/2024 11:20
39 Eustasia Legaz Paredes 20 321 10/07/2024 11:30
40 Betunes y Obras SL 20 267 10/07/2024 11:40

NPE: A-060624-2865 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4663/2024	Decreto n.º 61/2024, de 23 de mayo, por el que se establecen la ordenación y el currículo de la Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4375/2024	Anuncio de la Resolución R-644/2024 de 27 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4561/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto directivo de Director/a Médico categoría 3 de la Gerencia del Área de Salud V (Altiplano) convocado por 
	4562/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto directivo de Director/a de Enfermería Categoría 3 de la Gerencia del Área de Salud V (Altiplano) convoca
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4387/2024	Resolución del convenio de colaboración entre la Administración General de la CARM a través de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca y la asociación “Grupo de Acción Local del Sector Pesquero y Acuícola de la Región de Murcia” (G
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	4363/2024	Instalación interconexión con red de distribución para evacuación de planta “FV Hoyasol” en termino municipal de Lorca (Murcia). (Expte. 1J23EX000013).
	4629/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Planta Solar Fotovoltaica Álamo I de 2,55 Mwp” y linea Aéreo-Subterránea de evacuación de 20 k
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	4379/2024	Resolución de la Dirección General del Instituto de las Industrias Culturales y Las Artes de la Región de Murcia convocando el plan MURmurarte y estableciendo sus normas de funcionamiento y participación para el ejercicio 2025.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4678/2024	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de declaración de crédito disponible para las ayudas destinadas a la mejora de la accesibilidad en viviendas PEAV 2022/25) convocadas mediante Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructu
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4388/2024	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la se modifica la Orden de 14 de junio de 2016, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por el que se establecen l
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	4378/2024	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico de Rambla de Peñas Blanc
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4673/2024	Anuncio de 3 de junio de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden del Presidente del Servic
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	4341/2024	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia, de Información Pública y convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto de construcción “Du
	IV. Administración Local
	Blanca
	4536/2024	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto 2024.
	Molina de Segura
	4005/2024	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de una plaza de Técnico Auxiliar Contable.
	Murcia
	4316/2024	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre convocatorias de concurso-oposición de la OEP extraordinaria de estabilización 2022, concurso-oposición OEP 2018-2019-2020, (aprobación de la lista de personas admitidas y excluidas):
	Torre Pacheco
	4574/2024	Aprobación inicial modificación presupuestaria n.º 08/2024.
	Totana
	4583/2024	Subvenciones 2024 para el desarrollo de proyectos y actividades en el ámbito de la juventud.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	4389/2024	Edicto de aprobación definitiva del Presupuesto 2024. (Expte. 2611/2023).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Pozo de las Atalayas, Yecla
	4604/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del Río Alhárabe, Moratalla
	4486/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-05T13:56:20+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



